(一社)兵庫県理学療法士会

令和3年第1回理事会 議事録

記録日： 令和3年4月16日(金)

開催日時 令和3年4月１6日(金) １9時００分～

開催場所 Web会議

出席者
岩井、沖山、山本、間瀬、中川、木澤、正木、堤、前川、伊藤、檀辻、山口、永嶋。西川、小山、

樋笠、有吉、鮫島

欠席者 今在家

記録者 中川

議題1 COVID-19の対応について

コロナを受け入れている病院のセラピストから現状の報告：

現在、第4波は医療崩壊の状況にある。受け入れられない状況とpostCOVID-１９患者の受け入れ先が問題。

介護領域の感染状況の調査とPEEの状況の把握が必要なのではないか。

→提言に基づき、管理者ネットワークや連携会議などでアンケートを行う。事例を調査するような内容も含める。現

状把握と会員への情報提示を行う。

議題２ 決算及び事業報告

コロナの影響、会議のオンライン化などで全体で38％の執行であった。各部、委員会の担当理事から報告があっ

た。

議題３ 近畿学会進捗状況報告

完全 web開催となった。

EventHubを採用して進めていく。

議題４ 第 32回兵庫県理学療法学術大会の進捗状況について

準備は順調に進んでいる。県学会の機運があまり高まっていないと感じる。そのため、参加登録者数の予測が

全くつかない状況。そこで、大会参加登録費を減額したい。

→減額が承認された。会員は 3000円から 2000円とする。

議題４ 現状確認および報告・検討事項

・未納退会者1名の再入会が承認された。（事務局

・理学療法1日体験7月22日にZOOMで開催予定。（理学療法啓発部）

・健康増進部、理学療法の日の一斉イベントについてリーフレットの作成検討中。

・ ICTDXの推薦者が出ていている。（ICTDX推進委員会）

・研修会など運営手当について、部員による研修会開催を行う場合は当日サポートを行う全員に運営手当を支給

する（実技など必要人数は支出）。

・管理者ネットワーク会議の開催、青年ネットワーク研修会の開催を予定している。（職能部）

・就職転職説明会 web開催に向けて企画中。（職能部）

・認定理学療法士の出願が11月 30日となっているため、理学療法講習部の研修会は日程を考慮する。

・研究助成金(助成総額80万円）は、応募9演題中、5演題が決定した。応募が増えてきていたため、既定の変更

を考える必要がある。

・各局会議・支部連携会議は総会より前に行う。

【懇談会】PT協会組織運営協議会の内容について。

都道府県理学療法士会代表理事。

日本理学療法士協会と都道府県理学療法士会の業務相関。

市町までの活動の分担。

次回部会

日時・場所

日時；令和３年５月21日（金）19時から

場所；web